巫山环发〔2021〕41号

巫山县生态环境局
关于加强做好规划环评有关工作的通知

各县级部门、乡镇街道、各相关单位：
2021-2025是我国国民经济和社会发展第十四个五年计划时期，是我国由全面建成小康社会向基本实现社会主义现代化迈进的关键时期，“两个一百年”奋斗目标的历史交汇期，也是全面开启社会主义现代化强国建设新征程的重要机遇期。为做好“十四五”规划及规划环评，助力我县经济社会发展。现将有关事项通知如下：
一、依法依规，做好规划环评工作
根据《中华人民共和国环境影响评价法》《规划环境影响评价条例》《重庆市环境保护条例》相关规定：“设区的市级以上地方人民政府及其有关部门（重庆市是直辖市，巫山县属于设区的市级以上人民政府范畴），对其组织编制的土地利用的有关规划和区域、流域、海域的建设、开发利用规划，以及工业、农业、畜牧业、林业、能源、水利、交通、城市建设、旅游、自然资源开发的有关专项规划，应当进行环境影响评价”。

综合性规划以及专项规划中的指导性规划应编制环境影响篇章或说明。专项规划（除指导性规划）应编制环境影响报告书，并在规划文本报批前送相关生态环境行政主管部门审查。
《重庆市环境保护条例》规定：“环境影响评价结论及审查意见应当作为审批规划的重要依据。未依法编制环境影响篇章（说明）或者环境影响报告书的规划以及环境影响报告书未经审查的规划，规划审批机关不予审批；审批规划时未采纳环境影响评价结论及其审查意见的，规划审批机关应当书面说明理由并存档备查”。
二、充分对接，同步开展规划环评
为保证规划编制工作顺利推进，并合法报批，建议各相关单位与市级主管部门充分衔接沟通，在启动相关规划编制工作时，应提前聘请三方专业机构，咨询规划环评编制有关工作并同步开展规划环境影响评价，并就规划涉及的具体内容、领域等及时与县生态环境局沟通，以便准确把握开展规划环境影响评价的具体形式及相关要求。
巫山县生态环境局

2021年9月2日
  抄送：县人民政府办公室。
  巫山县生态环境局办公室                  2021年9月2日印发
- 2 -
- 1 -